
1 
 

ОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ» 

  

  

 

НАКАЗ 

 

13.11.2023          № 198-о 

 

Про затвердження плану заходів  

щодо проведення Всеукраїнської   

акції «16 днів проти насильства» 

  

 

       Згідно ст.53 Закону України «Про освіту», ст.10 закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 № 2657-VIII, наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 №1646 «Про порядок реагування на випадки боулінгу (цькуванню)», 

методичним рекомендаціям щодо виявлення, реагування на випадки 

домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими 

органами та службами, на виконання Указу Президента України від 25.05.2020 

№ 195-2020 «Про національну Стратегію розбудови безпечного і здорового 

освітнього середовища у Новій українській школі до 2024 року», Плану заходів 

МОН України щодо виконання «Плану дій з реалізації Національної стратегії у 

сфері прав людини», відповідно до річного плану закладу освіти на 2023/2024 

навчальний рік та з метою привернення уваги громадськості до актуальних для 

українського суспільства проблем подолання насильства в сім’ї, забезпечення 

рівних прав жінок та чоловіків, недопущення випадків насильства щодо дітей 

та підлітків, активізації інтересу щодо актуальних питань в сфері прав людини 

в учнівської молоді 

 



2 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у навчальному закладі Всеукраїнську акцію «16 днів проти 

насильства» з 25 листопада по 10 грудня 2023 року. 

2. Затвердити план заходів щодо проведення акції «16 днів проти насильства» 

(додаток ) 

3. Усім учасникам освітнього процесу забезпечити своєчасне виконання Плану 

Заходів. 

4. Заступнику директора з виховної роботи Агбелекале Л.В. забезпечити їх 

реалізацію. 

5. Практичному психологу Романенко А.І. матеріали про проведені заходи 

висвітлити на офіційному сайті та на сторінці у Facebook . 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор    ХЛ №17      оригінал підписано                Ірина КАСЕКО                                                                      

 

 З наказом ознайомлені: 

Агбелекале Л.В. 

Романенко А.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток  

до наказу від 13.11.2023 №  198-о 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

МІЖНАРОДНОЇ АКЦІЇ «16 ДНІВ ПРОТИ НАСИЛЬСТВА» 

№ 

з/п 

Назва заходу З ким 

проводиться 

Дата 

проведення 

Відповідальн

і  

1 «Я маю право на життя без насильства» 

зустріч зі поліцейськими 

 

7-9 класи 28.11.2023 Класні 

керівники 

2 Створення сторінки «Ми проти насилля» 

на сайті школи та наповнення її 

інформацією  

 

 До 

10.12.2023 

Романенко 

А.І., 

практичний 

психолог 

3 «Захисти себе сама» практичний тренінг з 

навчання навичкам самозахисту  

 

9-11 класи 30.11.2023 Романенко 

А.І., 

практичний 

психолог 

4 Міжнародний день боротьби за ліквідацію 

насильства щодо жінок 

 

10 класи 06.12.2023 Романенко 

А.І., 

практичний 

психолог 

5 Флешмоб  «Ми обираємо рух» 

 

1-6 класи 05.12.2023 Кощавець 

К.П., вчитель 

хореографії 

6 Анкетування «Що я знаю про насильство» 

 

8 класи 29.11.2023 Класні 

керівники 8 –

х класів 

7 Виховні години « Ми – проти СНІДу», 

«Щоб захиститись – треба знати», 

«Жахливі хвороби», « Обираємо здоров’я» 

 

1-11 класи 01.12.2023 Класні 

керівники 

8 Тренінг «ВІЛ\СНІД: передбачити, 

уникнути, не захворіти» 

 

9-11 класи 04.12.2023 Романенко 

А.І., 

практичний 

психолог 

9 Акція « Листи щастя» 

 

4-7 класи 30.11.2023 Пушкарьова 

С.Ф., педагог-

організатор 

10 Інформаційна кампанія «Всі різні-всі рівні» 

 

1-11 класи 25.11.23-

10.12.23 

Агбелекале 

Л.В., 

заступник 

директора з 

ВР 

11 Акція «Запали свічку»  1-11 класи 25.11.2023 Агбелекале 

Л.В., 

заступник 



4 
 

 

 

 

 

 

директора з 

ВР 

12 Інформаційна хвилинка «Порядок дій у 

ситуації домашнього насильства» 

1-11 класи 27.11.2023 Романенко 

А.І., 

практичний 

психолог 

13 Виховні години «Я маю право», « Великі 

права маленької дитини» 

1-11 класи 25.11.23-

10.12.23 

Класні 

керівники 

14  Круглий стіл «Знай свої права та виконуй 

обов’язки» 

9-10 класи 07.12.2023 Кошельнік 

В.І., вчитель 

історії 


